Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 24

муниципального образования город-курорт Анапа

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша

ПРИКАЗ

 от 02.09. 2024 г.                                                                                         № 110-О

Об организации питания обучающихся,

в 1-9 классах   нуждающихся в лечебном и диетическом питании,

в 2024-2025 учебном году

 На основании пункта 8.2.3. СанПиН 2.3/2.4.3590—20, письма

министерства здравоохранения Краснодарского края от 20 августа 2021 года №

48—02.1-31— 19604/21, методических рекомендаций МР 2.4.0162-19 2.4.

Гигиена детей и подростков «Особенности организации питания детей,

страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями, сопровождающимися

ограничениями в питании (в образовательных и оздоровительных

организациях), утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным врачом РФ 30 декабря 2019 года, приказа управления

образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа

от 09 июня 2023 года № 678-а « Об организации питания школьников,

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального

образования город-курорт Анапа, нуждающихся в лечебном и диетическом

питании, в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питание в 1-9 классах,

нуждающихся в лечебном и диетическом питании, в соответствии с

представленными родителями (законными представителями) ребенка

назначениями лечащего врача (данная информация оформляется заключением

врачебной комиссии медицинской организации, согласно письму министерства

здравоохранения Краснодарского края от 20 августа 2021 года № 48-02.1-31-

19604/21).

 2. Заведующему хозяйством Кравченко Надежде Михайловне при

составлении индивидуальных меню рекомендуется использовать

методические рекомендации МР 2.4.0162-19 2.4. Гигиена детей и подростков

«Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и

иными заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в

образовательных и оздоровительных организациях), утвержденных

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным государственным врачом РФ

30 декабря 2019 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       А.С. Сапункова